PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О реализации мероприятий ОЦП «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы» в Шарангском муниципальном районе в 2013 году
В целях реализации областной целевой программы «Меры поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 13 сентября 2010 года №603 «Об утверждении областной целевой программы «Меры социальной поддержки молодых специалистов Нижегородской области на 2011-2023 годы» (далее – Программа) администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить администрацию Шарангского муниципального района Нижегородской области уполномоченным органом за организацию выполнения мероприятий в рамках Программы.

2. Социальную выплату на оплату первоначального взноса по кредитам, выдаваемым финансовыми организациями на приобретение транспортного средства в размере 25% (из расчета 10% от стоимости приобретаемого имущества предоставляется на условиях софинансирования – доля местного бюджета 25%) перечислять на счет участника Программы, открытый в финансовой организации, в течение пяти рабочих дней с момента предоставления участником  Программы заявления и копии кредитного договора, выдаваемого финансовой организацией.
3. Социальную выплату на оплату первоначального взноса по кредитам, выдаваемым финансовыми организациями на строительство или приобретение жилья в размере 25% (из расчета 50% от стоимости приобретаемого имущества предоставляется  на условиях софинансирования – доля местного бюджета 25%) перечислять на счет участника Программы открытый в финансовой организации, в течение пяти рабочих  дней с момента предоставления участником Программы  заявления и копии кредитного договора, выдаваемого финансовой организацией.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
09

25.01.2013г.